Муниципальное образовательное учреждение                                 дополнительного образования детей

Курская детская художественная школа                                                       Курского муниципального района                                                                                 Ставропольского края
	Номер

документа
	дата

	03.09.2013 г

ПРИКАЗ

Об утверждении Положения об оказании  дополнительных платных  образовательных услуг МОУ ДОД КДХШ
В целях удовлетворения возросшего спроса на предоставление дополнительных образовательных услуг в области художественного образования населению ст. Курской Курского муниципального района Ставропольского края, с целью выстраивания системы поиска и поддержки талантливых детей, создания условий эффективного развития и обучения детей в области художественного образования, на основании Устава МОУ ДОД КДХШ

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оказании дополнительных платных образовательных услуг в  МОУ ДОД КДХШ (Приложение 1).

2. Разместить Положение об оказании дополнительных платных образовательных услуг в  МОУ ДОД КДХШ на доступном для всех месте с целью информирования заинтересованных лиц.

3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ ДОД КДХШ                                                                         Т.Н. Верле

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Курская детская художественная школа                                                                    Курского муниципального района                                                                                 Ставропольского края
	Номер

документа
	дата

	03 .09.2013 г

                                                         ПРИКАЗ
Об организации работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МОУ ДОД КДХШ в 2013/2014 учебном году
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и открыть с 04. 09. 2013 г. дополнительные платные образовательные услуги
2. Открыть в 2013/2014 учебном году следующие дополнительные платные образовательные услуги

	№

п/п
	Название дополнительной платной образовательной услуги
	Срок освоения программы
	Количество

часов в неделю
	Форма проведения занятий

	1.
	Дополнительная общеобразовательная программа художественно - эстетической направленности «Подготовка к обучению в художественной школе»
	1 год (возраст учащихся 9 лет)
2 года (возраст учащихся 8 лет)

3 года (возраст учащихся 7 лет)

	 9 часов
	групповая

3. Ответственность за организацию дополнительных платных образовательных услуг возлагаю на себя
4. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 2 настоящего приказа, следующих работников (с их согласия):
4.1. Цопарь М.Н. преподаватель МОУ ДОД КДХШ

5.   Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных   образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей путём размещения информации на Информационном стенде и на сайте учреждения.
6. Провести в порядке, установленным Трудовым кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, заключение договоров с участниками образовательного процесса.

7. Утвердить с главным бухгалтером  Макеевой К. А. до 20. 09. 2013 г. штатное расписание на оказание дополнительных платных образовательных услуг.

8.Составить табель учёта рабочего времени преподавателей, организующих дополнительные платные образовательные услуги.

8.1. Ежемесячно 20 числа предоставлять табель отработанного времени педагогическим работником руководителю учреждения для издания приказа об оплате труда.
9. Утвердить

9.1.  Порядок предоставления дополнительной платной образовательной услуги (график, режим работы).
9.2.  Учебные программы.                                                                                                         9.3.  Сметы доходов и расходов, в т.ч. расчет на одного потребителя для определения цены услуги
9.3. Льготы по оплате дополнительной платной образовательной услуги

9.4. Состав потребителей услуг.
      10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ ДОД КДХШ                                                                         Т.Н. Верле

.